

EMISSAO : 01Jun11 NUMERO: 2011NE000432 ESPECIE:  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 09512074/0001-81 - DESINSETIZADORA EXTINSET LTDA - ME  
 ENDERECO : SARGENTO HERMINIO 1632 A MONTE CASTELO  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60326-500

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

ANULACAO AUTORIZADA PELO OD SEM A LIQUIDACAO TOTAL DA DESPESA  
 ESTORNO DA ANULACAO PARA LIQUIDACAO DA DESPESA

CLASS : 0 000000 000000 000000  
 TIPO : MODALIDADE DE LICITACAO:  
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 32714/2009-4  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: /  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR : 1.775,00  
 UM MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 16 -MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.775,00  
 VALOR DO SEQ. : 1.775,00

-SERVICO CONTINUADO DE DESINSETIZACAO, DESRATIZACAO, DESCUPINIZACAO, LIMPEZA  
 E DESINFECACAO DE CISTERNAS, CAIXAS D'AGUA, POCOS DE DRENAGEM E LIMPEZA DE  
 CALHAS - PREDIOS SEDE E ANEXOS I E II DO TRT 7ª REGIAO, PREDIOS SEDE A ANE  
 XO FORUM AUTRAN NUNES, VARAS DE TRABALHO DE CRATO, IGUATU E JUAZEIRO DO NOR  
 TE, DE ACORDO COM LOTES 01 E 04, CONFORME CONTRATO.  
 -ENCERRAMENTO CONTRATO

T O T A L : 1.775,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 01Jun11 NUMERO: 2011NE000433 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 86781069/0001-15 - ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A  
 ENDERECO : AV. SETE DE SETEMBRO, 4698-BATEL (41) 2109-8660  
 MUNICIPIO : 7535 - CURITIBA UF: PR CEP: 80240-000

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000446

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: CP PROCESSO: 10047/2011-1  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/CP LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 4.980,00  
 QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 2.490,00  
 VALOR DO SEQ. : 4.980,00

INSCRICAO DAS SERVIDORAS ANNA PAULA CAVALCANTE ARAUJO E RAFFAELLA MARIA  
 DUARTE DANTAS LISBOA MOTA NO CURSO COMO FISCALIZAR OS CONTRATOS DE TERCEIRI  
 ZACAO DE SERVICOS, DE ACORDO COM A IN N° 2/08, COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS  
 -AULA. PERIODO 6 A 8 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, EM BRASILIA-DF.

T O T A L : 4.980,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 01Jun11 NUMERO: 2011NE000435 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 07135601/0001-50 - CONS REG DE ENG ARQUITETURA E AGRONOMIA CEAR  
 ENDERECO : CASTRO E SILVA 81 CENTRO  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60030-010

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000448

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339047 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA  
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 14.656/2011-4  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 33,00  
 TRINTA E TRES REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339047 SUBITEM: 10 -TAXAS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	33,00
			VALOR DO SEQ. :	33,00

PAGAMENTO DE ART(ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA) DE CARGO E FUNCAO  
 \_DO SERVIDOR RENATO ALVES MEES.

T O T A L : 33,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 03Jun11 NUMERO: 2011NE000436 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 04644108/0001-78 - A. M. SERVICOS MECANICOS DE AUTOMOVEIS LTDA  
 ENDERECO : TIBURCIO CAVALCANTE 963 A ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60125-100

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000449

OFICIO TRT/SETOR DE LICITACOES N° 40/11

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 9600/2011-0  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 5.545,00  
 CINCO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 19 -MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 5.545,00  
 VALOR DO SEQ. : 5.545,00

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE LAVAGEM  
 SIMPLES, COMPLETA E LAVAGEM A SECO DE BANCOS, NA FROTA DE VEICULOS DESTA  
 REGIONAL.  
 PRAZO DE EXECUCAO DO SERVICO: TRES HORAS PARA CADA VEICULO A CONTAR DA ENTRE  
 GA DO MESMO NA CONTRATADA.

T O T A L : 5.545,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 03Jun11 NUMERO: 2011NE000437 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 04644108/0001-78 - A. M. SERVICOS MECANICOS DE AUTOMOVEIS LTDA  
 ENDERECO : TIBURCIO CAVALCANTE 963 A ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60125-100

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000449

OFICIO TRT/SETOR DE LICITACOES N° 40/11

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000  
 TIPO : ESTIMATIVO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 9600/2011-0  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 5.545,00  
 CINCO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 19 -MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 5.545,00  
 VALOR DO SEQ. : 5.545,00

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE LAVAGEM  
 SIMPLES, COMPLETA E LAVAGEM A SECO DE BANCOS, NA FROTA DE VEICULOS DESTA  
 REGIONAL.  
 PRAZO DE EXECUCAO DO SERVICO: TRES HORAS PARA CADA VEICULO A CONTAR DA ENTRE  
 GA DO MESMO NA CONTRATADA.

T O T A L : 5.545,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 03Jun11 NUMERO: 2011NE000439 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 03257306/0001-16 - R R PNEUS LTDA  
 ENDERECO : BARAO DE STUART 2730 JOAQUIM TAVORA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60120-002

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 452

OF. TRT/SETOR DE LICITACOES N° 42/11

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 14040/2011-7  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 2.310,00  
 DOIS MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 39 -MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 385,00  
 VALOR DO SEQ. : 2.310,00

PNEU NOVO NAO RECONDICIONADO TIPO SEM CAMARA, 215/80 - ARO 16 - PARA VEICULO D20, UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA: MAXIMO DE QUINZE DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 2.310,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 03Jun11 NUMERO: 2011NE000440 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 11985324/0001-42 - CHARLES ANDERSON SILVA COSTA 82437297391  
 ENDERECO : CAMILO BRASILIENSE 1916 SITIO BOM FIM  
 MUNICIPIO : 1453 - LIMOEIRO DO NORTE UF: CE CEP: 62930-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000453

OFICIO TRT/SETOR DE LICITACOES N° 39/11

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000  
 TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 7373/2011-7  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 2.082,01

DOIS MIL E OITENTA E DOIS REAIS E UM CENTAVO\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 79 -SERV. DE APOIO ADMIN., TECNICO E OPERACIONAL  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 973,98  
 VALOR DO SEQ. : 973,98

SERVICO DE PODA DE PLANTAS ORNAMENTAIS E GRAMA. VARA DO TRABALHO LIMOEIRO DO NORTE.

SUBTOTAL : 973,98

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 03Jun11 NUMERO: 2011NE000440 PROCESSO: 7373/2011-7  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CREDOR : 11985324/0001-42 - CHARLES ANDERSON SILVA COSTA 82437297391  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 79 -SERV. DE APOIO ADMIN., TECNICO E OPERACIONAL  
 SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.108,03  
 VALOR DO SEQ. : 1.108,03

SERVICO DE PODA DE PLANTAS ORNAMENTAIS E GRAMA. POSTO AVANCADO DE ARACATI

T O T A L : 2.082,01

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO



SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 03Jun11 NUMERO: 2011NE000441 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 11985324/0001-42 - CHARLES ANDERSON SILVA COSTA 82437297391  
 ENDERECO : CAMILO BRASILIENSE 1916 SITIIO BOM FIM  
 MUNICIPIO : 1453 - LIMOEIRO DO NORTE UF: CE CEP: 62930-000

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000454  
 OFICIO TRT/SETOR DE LICITACOES N° 39/11

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000  
 TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 7373/11-7  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 718,00  
 SETECENTOS E DEZOITO REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 31 -SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 840 VALOR UNITARIO: 0,50  
 VALOR DO SEQ. : 420,00

ADUBO ORGANICO POLE FERTIL 01KG/M<sup>2</sup> (DUAS VEZES AO ANO). VARA DO TRABALHO  
 LIMOEIRO DO NORTE.  
 KG.

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO  
 SEQ.: 2 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 6,00  
 VALOR DO SEQ. : 60,00

INSETICIDA PARA FORMIGA (MADALDRIN 400PM 500G). VARA TRABALHO LIMOEIRO DO  
 NORTE.  
 UNIDADE.

SUBTOTAL : 480,00

## SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 03Jun11 NUMERO: 2011NE000441 PROCESSO: 7373/11-7  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 11985324/0001-42 - CHARLES ANDERSON SILVA COSTA 82437297391  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 31 -SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 17,00  
VALOR DO SEQ. : 51,00

ADUBO FOLIAR (NPK + MICROS) 50ML POR 20L. VARA DO TRABALHO LIMOEIRO DO NORTE  
LITRO

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 220 VALOR UNITARIO: 0,50  
VALOR DO SEQ. : 110,00

ADUBO ORGANICO POLE FERTIL 01KG/M<sup>2</sup> (DUAS VEZES AO ANO). POSTO AVANCCADO DE  
ARACATI.  
KG.

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 6,00  
VALOR DO SEQ. : 60,00

INSETICIDA PARA FORMIGA (MADALDRIN 400PM 500G).POSTO AVANCCADO ARACATI  
UNIDADE

ND: 339030 SUBITEM: 31 -SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 17,00  
VALOR DO SEQ. : 17,00

ADUBO FOLIAR (NPK + MICROS) 50ML POR 20L. POSTO AVANCCADO ARACATI.  
LITRO

T O T A L : 718,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 06Jun11 NUMERO: 2011NE000442 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 841976763-87 - KONRAD SARAIVA MOTA
ENDERECO : KONRAD MOTA TRT 14A. REGIAO
MUNICIPIO : 0003 - PORTO VELHO UF: RO CEP: 78916-929

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000456
ATO TRT N° 101/2008

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339036 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 15105/11-0
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 2.500,00
DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339036 SUBITEM: 28 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 2.500,00
VALOR DO SEQ. : 2.500,00

CURSO DE CAPACITACAO EM CALCULOS TRABALHISTAS - INSTRUTORIA INTERNA. 10
HORAS-AULA, COM PREVISAO DE REALIZACAO PARA 13 E 14/06/2011, NAS DEPENDEN
CIAS DESTA REGIONAL.

T O T A L : 2.500,00

-----
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

-----
JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 06Jun11 NUMERO: 2011NE000443 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 112816933-91 - ROMULO JOSE DE LUCENA CASTRO
ENDERECO : AV.SANTOS DUMONT, 3384
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60000-000

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000457
ATO TRT N° 101/2008

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339036 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 15105/11-0
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.669,80
UM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339036 SUBITEM: 28 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.669,80
VALOR DO SEQ. : 1.669,80

CURSO DE CAPACITACAO EM CALCULOS TRABALHISTAS - INSTRUTORIA INTERNA. 12
HORAS-AULA, COM PREVISAO DE REALIZACAO PARA 15 A 17/06/2011, NAS DEPENDEN
CIAS DESTA REGIONAL.

T O T A L : 1.669,80

-----
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

-----
JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 08Jun11 NUMERO: 2011NE000444 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 645797353-15 - ROBERIO DIAS BARROSO NETO  
 ENDERECO : AV SANTOS DUMONT 3384 ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-152

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000458

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: SUPRIMENTO DE FUNDOS  
 AMPARO: DEC93872 INCISO: 03 PROCESSO: 15884/2011-3  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART45/03 DEC93872/86 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.500,00  
 UM MIL E QUINHENTOS REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 96 -MATERIAL DE CONSUMO - PAGTO ANTECIPADO  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.500,00  
 VALOR DO SEQ. : 1.500,00

CONCESSAO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS, CONFORME PCSF N° 006/2011

T O T A L : 1.500,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 09Jun11 NUMERO: 2011NE000445 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 10295515/0001-10 - COSEPET, COMERCIO E SERVICOS EM PRODUTOS ELE  
 ENDEREÇO : ADOLFO SILVEIRA 40 SALA 01 SAO GERARDO  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60325-100

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000459

PREGAO ELETRONICO Nº 16/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000

TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 31659/2008-9

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 117.925,00

CENTO E DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 16 -MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	117.925,00
---------	-------------	---	-----------------	------------

	VALOR DO SEQ. :	117.925,00
--	-----------------	------------

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVICOS DE REFORMA DO TERCEIRO ANDAR DO EDIFICIO ANEXO II, PERTENCENTE AO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIAO E SITUADO NA RUA VICENTE LEITE, 1281 - FORTALEZA-CE, CONFORME CONTRATO.

T O T A L : 117.925,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 10Jun11 NUMERO: 2011NE000447 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 06061708/0001-39 - DESIGN ON DIVISORIAS LTDA  
 ENDERECO : ROBERTO PASCHOAL IGNACI 140 JD. RECORD  
 MUNICIPIO : 7157 - TABOAO DA SERRA UF: SP CEP: 06784-320

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 LI 461  
 ADESAO ARP N° 04/2010 - ANS

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 449052 000000  
 TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO  
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 39270/2010-0  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 180.613,98  
 CENTO E OITENTA MIL, SEISCENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 51 -PECAS NAO INCORPORAVEIS A IMOVEIS  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 158,56 VALOR UNITARIO: 785,85  
 VALOR DO SEQ. : 124.604,38

DIVISORIAS ACUSTICAS, COM BANDEIRA, 90MM DE ESPESSURA MINIMA, PAINEL EM LA  
 MINADO MELAMINEO BP.  
 METRO QUADRADO

SUBTOTAL : 124.604,38

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 10Jun11 NUMERO: 2011NE000447 PROCESSO: 39270/2010-0  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CREDOR : 06061708/0001-39 - DESIGN ON DIVISORIAS LTDA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 56,43 VALOR UNITARIO: 992,55  
 VALOR DO SEQ. : 56.009,60

DIVISORIAS ACUSTICAS, COM BANDEIRA, ESPESSURA MINIMA DE 90MM DE ESPESSURA  
 TOTAL, PAINEL EM LAMINADO BP+VIDRO.

METRO QUADRADO

PRAZO DE ENTREGA E MONTAGEM: ATE 30 (TRINTA) DIAS APOS ASSINATURA DO INSTRU  
 MENTO DE CONTRATO.

T O T A L : 180.613,98

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO



N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 10Jun11 NUMERO: 2011NE000448 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 06061708/0001-39 - DESIGN ON DIVISORIAS LTDA  
 ENDERECO : ROBERTO PASCHOAL IGNACI 140 JD. RECORD  
 MUNICIPIO : 7157 - TABOAO DA SERRA UF: SP CEP: 06784-320

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 LI 462  
 ADESAO ARP N° 04/2010 - ANS

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000  
 TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO  
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 39270/2010-0  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 34.489,73  
 TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E TRES\*\*\*\*\*  
 CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 26,88 VALOR UNITARIO: 1.283,10  
 VALOR DO SEQ. : 34.489,73

PORTAS SIMPLES EM BP MADEIRADO, M2  
 PRAZO DE ENTREGA E MONTAGEM: ATE 30 (TRINTA) DIAS APOS A ASSINATURA DO INSTRUMENTO DE CONTRATO.

T O T A L : 34.489,73

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 14Jun11 NUMERO: 2011NE000450 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 41490285/0001-73 - TELEBRAE - TELECOMUNICACAO BRASILEIRA E ASSI  
 ENDERECO : GRACA ARANHA 91 CENTRO  
 MUNICIPIO : 0921 - SAO LUIS UF: MA CEP: 65099-110

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000464

ADESAO ARP N° 33/2010, DO TRT 16ª REGIAO

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 449052 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 13430/2011-2

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.087,30

TRES MIL E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

## SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 14Jun11 NUMERO: 2011NE000450 PROCESSO: 13430/2011-2  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 41490285/0001-73 - TELEBRAE - TELECOMUNICACAO BRASILEIRA E ASSI  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 06 -APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 308,73  
VALOR DO SEQ. : 3.087,30

APARELHO DE FAC-SIMILE, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS: UTILIZACAO DE PAPEL TERMICO; CAPACIDADE PARA ROLOS DE PAPEL DE 216MM X 30M; CORTADOR AUTOMATICO/MANUAL DE PAPEL; COMPROVANTE DE TRANSMISSAO/RECEPCAO DE FAX; VOLTAGEM 220V, BIVOLT OU 110V COM TRANSFORMADOR.

UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA: 30(TRINTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 3.087,30

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 14Jun11 NUMERO: 2011NE000451 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 43641430/0001-03 - LTR DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA  
 ENDERECO : JAGUARIBE 571 585 SANTA CECILIA  
 MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 01224-001

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000465

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: CP PROCESSO: 12518/2011-2  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/CP LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 5.340,00  
 CINCO MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 5.340,00  
 VALOR DO SEQ. : 5.340,00

51º CONGRESSO BRASILEIRO DE DIREITO DO TRABALHO, PERIODO DE 27 A 29/06/2011,  
 A SER REALIZADO EM SAO PAULO-SP.  
 PARTICIPANTES: MARIA JOSE GIRAO, MARIA ROSELI MENDES ALENCAR, ALDENE DE  
 MARIA FURTADO BARBOSA, PAULO JACINTO DE SOUSA CRISOSTOMO, FERNANDO CAVALCAN  
 TE MELO JUNIOR, CAROLINE CAMARA DUARTE.

T O T A L : 5.340,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

EMISSAO : 14Jun11 NUMERO: 2011NE000453 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 09449867/0001-01 - METROPOLITANA-COMERCIO E SERVICOS LTDA ME  
 ENDERECO : CLN 07, BLOCO E, LOTE 01 LOJA 02 RIACHO FUNDO I  
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71805-545

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 466

ADESAO ARP Nº 38/2010 COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA-SPOA/SE/MJ

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 449052 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 9234/2011-8

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 2.499,96

DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 12 -APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	1.249,98
---------	-------------	---	-----------------	----------

	VALOR DO SEQ. :	2.499,96
--	-----------------	----------

CAFETEIRA ELETRICA TIPO INDUSTRIAL, ACO INOX 304 COM 2 DEPOSITOS DE 10LTS.  
 SENDO UM REMOVIVEL, TENSAO 220V, POTENCIA APROXIMADA 3000W.  
 MARCA MONARCHA - MODELO MI 1, UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA: ATE 30 DIAS APOS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 2.499,96

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 15Jun11 NUMERO: 2011NE000454 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 07121465/0001-40 - FROTA COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES LTDA  
 ENDERECO : MATOSO FILHO 1340 PIO SARAIVA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60351-360

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000467

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 14515/2011-2  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 2.634,00  
 DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 17 -MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 28 VALOR UNITARIO: 7,00  
 VALOR DO SEQ. : 196,00

RECARGA EXTINTOR AP 10L

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 24 VALOR UNITARIO: 25,00  
 VALOR DO SEQ. : 600,00

RECARGA EXTINTOR CO2 06KG

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 79 VALOR UNITARIO: 12,00  
 VALOR DO SEQ. : 948,00

RECARGA EXTINTOR DE PQS 4KG

SUBTOTAL : 1.744,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 15Jun11 NUMERO: 2011NE000454 PROCESSO: 14515/2011-2  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CREDOR : 07121465/0001-40 - FROTA COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES LTDA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 8,00  
 VALOR DO SEQ. : 240,00

INSPECAO EM EXTINTOR CO2 6KG

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 27 VALOR UNITARIO: 10,00  
 VALOR DO SEQ. : 270,00

TESTE HIDROSTATICO COM PINTURA EM EXTINTOR AP 10L

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 27 VALOR UNITARIO: 10,00  
 VALOR DO SEQ. : 270,00

TESTE HIDROSTATICO COM PINTURA EM EXTINTOR CO2 6KG

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 11 VALOR UNITARIO: 10,00  
 VALOR DO SEQ. : 110,00

TESTE HIDROSTATICO COM PINTURA EM EXTINTOR PQS 4KG

PRAZO DE EXECUCAO DO SERVICO: MAXIMO DE 60(SESENTA) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVICO.

T O T A L : 2.634,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 15Jun11 NUMERO: 2011NE000455 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 07121465/0001-40 - FROTA COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES LTDA  
 ENDERECO : MATOSO FILHO 1340 PIO SARAIVA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60351-360

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000468

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 14515/2011-2  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 175,00  
 CENTO E SETENTA E CINCO REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 25 -MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 7 VALOR UNITARIO: 25,00  
 VALOR DO SEQ. : 175,00

REPOSICAO DE MANGUEIRA PARA EXTINTOR CO2 6KG  
 PRAZO DE ENTREGA: MAXIMO DE 60(SESENTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA  
 ORDEM DE SERVICO.

T O T A L : 175,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO



NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 16Jun11 NUMERO: 2011NE000457 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 11082218/0001-59 - NUTRIMAX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  
 ENDERECO : PARANA II 28 LOT SERRA A PAU-SERRADO  
 MUNICIPIO : 1585 - MARACANAU UF: CE CEP: 61912-100

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000469  
 ARP Nº 32/2010

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO  
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 12898/2010-1  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 6.019,80  
 SEIS MIL E DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 07 -GENEROS DE ALIMENTACAO  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1.800 VALOR UNITARIO: 2,49  
 VALOR DO SEQ. : 4.482,00

CAFE EM PO EXTRAFORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VACUO, TORRADO  
 E MOIDO, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES, CONTADOS DA EMISSAO  
 DA NOTA FISCAL.  
 MARCA PILAO  
 PACOTE 250G

SUBTOTAL : 4.482,00

## SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 16Jun11 NUMERO: 2011NE000457 PROCESSO: 12898/2010-1  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 11082218/0001-59 - NUTRIMAX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 4,48  
VALOR DO SEQ. : 22,40

ADOCANTE EM PO COM ASPARTAME, DIETETICO, COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 22 MESES, CONTADOS DA EMISSAO DA NOTA FISCAL.

MARCA ARO

CAIXA COM 50 ENVELOPES

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 1,94  
VALOR DO SEQ. : 19,40

ADOCANTE LIQUIDO COM ASPARTAME E SACARINA, DIETETICO, COM BICO DOSADOR, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 22 MESES DA EMISSAO DA NOTA FISCAL.

MARCA MARATA

EMBALAGEM COM 100ML

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 800 VALOR UNITARIO: 1,87  
VALOR DO SEQ. : 1.496,00

ACUCAR BRANCO, GRANULADO E REFINADO, COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 (SEIS) MESES, CONTADOS DA EMISSAO DA NOTA FISCAL.

MARCA ALTEZA

KG

PRAZO DE ENTREGA: ATE 15 (QUINZE) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 6.019,80

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 17Jun11 NUMERO: 2011NE000458 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 03563360/0001-90 - C. B. FERNANDES ME
ENDERECO : CHICO LEMOS 493 B CIDADE DOS FUNCIONA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60822-780

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
LI 472
ARP Nº 08/2011 TRT 7A REGIAO

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 26090/2010-9
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.380,00
UM MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 23 -UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 230,00
VALOR DO SEQ. : 1.380,00

TOGA PARA USO DOS JUIZES DE 1ª INSTANCIA NA COR PRETA, EM MICORFIBRA 100%
POLIESTER, COM TORCAL DE SEDA NA COR VERDE. DE ACORDO COM MODELO EXISTENTE
NO TRIBUNAL, UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA: DEZ DIA UTEIS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE
SERVICO.

T O T A L : 1.380,00

-----
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

-----
JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 17Jun11 NUMERO: 2011NE000460 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 72626153/0001-50 - SURETTI IMPORTADORA DE PRODUTOS LTDA  
 ENDERECO : 11 LOTE 13 SETOR DE EXPANSAO SOBRADINHO  
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 73020-411

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000474

ARP Nº 26/10

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 7196/2010-4

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 38.000,00

TRINTA E OITO MIL REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 17Jun11 NUMERO: 2011NE000460 PROCESSO: 7196/2010-4  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CREDOR : 72626153/0001-50 - SURETTI IMPORTADORA DE PRODUTOS LTDA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	40.000	VALOR UNITARIO:	0,95
			VALOR DO SEQ. :	38.000,00

CAPA PLASTICA PARA PROTEGER PROCESSO, EM LAMINADO BASICO DE PVC CAMURCA, DE 0,20MM TRANSPARENTE, LATERAL(LOMBADA) COM 30MM, DIMENSOES DA PASTA ABERTA 350MM X 500MM, VISOR FRONTAL PARA IDENTIFICACAO COM DIMENSOES DE 235MM X 300MM, VISOR LATERAL PARA IDENTIFICACAO COM DIMENSOES DE 30MM X 140MM, COSTURA EM SOLDA ELETRONICA.

PACOTES DE 100 UNIDADES

PRAZO DE ENTREGA: ATE 30 DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 38.000,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 17Jun11 NUMERO: 2011NE000462 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 03648344/0001-08 - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL -
ENDERECO : TRISTAO GONCALVES 1245 CENTRO
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60015-002

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000476

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000
TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 13 PROCESSO: 12861/2011-7
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/13 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 8.000,00
OITO MIL REAIS\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 8.000,00
VALOR DO SEQ. : 8.000,00

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR UM CICLO DE PALESTRAS ABORDANDO TEMAS REFERENTES A QUALIDADE DE VIDA DE NOSSOS SERVIDORES E MAGISTRADOS, CONFORME CONTRATO.

T O T A L : 8.000,00

-----
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

-----
JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Jun11 NUMERO: 2011NE000463 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 05569714/0001-39 - FORUM NACIONAL DE COMUNICACAO E JUSTICA  
 ENDERECO : 13 9 QUADRA 8 PLANALTO VINHAIS II  
 MUNICIPIO : 0921 - SAO LUIS UF: MA CEP: 65071-330

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000477

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: CP PROCESSO: 13.327/2011-8  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/CP LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.700,00  
 UM MIL E SETECENTOS REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.700,00  
 VALOR DO SEQ. : 1.700,00

INSCRICAO DOS SERVIDORES MOACIR MAIA DOS SANTOS, LUIS CARLOS MAGALHAES MARTINS E FRANCISCO ODENES UCHOA PINTO NO "VII CONGRESSO BRASILEIRO DOS ASSESORES DE COMUNICACAO DA JUSTICA - CONBRASCON 2011", A SER REALIZADO NO RIO DE JANEIRO-RJ. CARGA HORARIA: 24 HORAS. DIAS 20 A 22/06/2011.

T O T A L : 1.700,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Jun11 NUMERO: 2011NE000464 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 41248311/0001-51 - STUDIO CAD PROJETOS E APRESENTACOES LTDA  
 ENDERECO : DOS REMEDIOS 2247 CASA MADALENA  
 MUNICIPIO : 2531 - RECIFE UF: PE CEP: 50750-000

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 LI 478

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: CP PROCESSO: 16912/2011-3  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/CP LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 600,00  
 SEISCENTOS REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 600,00  
 VALOR DO SEQ. : 600,00

INSCRICAO DO SERVIDOR RENATO ALVES MEES, NO CURSO DE AUTOCAD.  
 DE 20/06 A 01/07/11, NESTA CIDADE.

T O T A L : 600,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO



SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 27Jun11 NUMERO: 2011NE000475 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 29262052/0009-75 - FEDERACAO NACIONAL DE EDUCACAO E INTEGRACAO  
 ENDERECO : BEZERRA DE MENEZES 549 SAO GERARDO  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60325-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000485

TERMO DISPENSA LICITACAO N° 33/11

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 7300-2011-8  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.220,00

TRES MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 3.220,00  
 VALOR DO SEQ. : 3.220,00

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA MINISTRAR CAPACITACAO EM LINGUAGEM BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS

T O T A L : 3.220,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 28Jun11 NUMERO: 2011NE000476 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 11337875/0001-08 - AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITO  
 ENDERECO : 8 86 A MARAPONGA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60712-270

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 486

ARP Nº 48/2010 - JUSTICA FEDERAL PRIMEIRO GRAU NO CEARA

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 17856/2011-5

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 2.435,00

DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 19 -MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	500	VALOR UNITARIO:	4,87
			VALOR DO SEQ. :	2.435,00

FITA ADESIVA DE PAPEL TOTALMENTE LISO, COR PARDA/CREME PARA EMPACOTAMENTO E RESTAURACAO DE PROCESSO, COM BASTANTE ADERENCIA, MEDINDO 36MM X 50M (CO NHECIDA POPULARMENTE COMO FITA GOMADA), COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. MARCA ADELBRAS, UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA: VINTE DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 2.435,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Jun11 NUMERO: 2011NE000477 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 07425614/0001-64 - TEREZINHA AVILA VELOSO ROSENDO ME  
 ENDERECO : PINTO MADEIRA 1243 LOJA 11 ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-000

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000487  
 OFICIO TRT/SLICIT 44/11

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 10277/20118  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.470,00  
 UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 01 -ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 490,00  
 VALOR DO SEQ. : 1.470,00

RENOVACAO DE ASSINATURA DO JORNAL "O POVO" PELO PERIODO DE 12 MESES. OS  
 EXEMPLARES DO JORNAL DEVERAO SER ENTREGUES DIARIAMENTE, DE SEGUNDA-FEIRA  
 A DOMINGO.  
 LOCAL DA ENTREGA: 01(UMA) PARA BIBLIOTECA, 01 PARA PRESIDENCIA E 01 PARA  
 ASSESSORIA DE COMUNICACAO SOCIAL.

T O T A L : 1.470,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 29Jun11 NUMERO: 2011NE000478 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 07209299/0001-38 - EDITORA VERDES MARES LTDA  
 ENDERECO : DA IMPRENSA S/N ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60135-690

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000488  
 OFICIO TRT/SLICIT 43/11

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 10277/2011-8  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.585,00  
 UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 01 -ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 480,00  
 VALOR DO SEQ. : 960,00

RENOVACAO DE ASSINATURA DO JORNAL "DIARIO DO NORDESTE" PALO PERIODO DE 12 MESES. OS EXEMPLARES DO JORNAL DEVERAO SER ENTREGUES DIARIAMENTE, DE SEGUNDA FEIRA A DOMINGO.  
 LOCAL DA ENTREGA: 01(UMA) PARA PRESIDENCIA E 01 PARA ASSESSORIA DE COMUNICACAO SOCIAL.

SUBTOTAL : 960,00

## SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 29Jun11 NUMERO: 2011NE000478 PROCESSO: 10277/2011-8  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 07209299/0001-38 - EDITORA VERDES MARES LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	625,00
			VALOR DO SEQ. :	625,00

RENOVACAO DE ASSINATURA DO JORNAL "DIARIO DO NORDESTE" PELO PERIODO DE 12 MESES, ACOMPANHADO DE REVISTA DE PUBLICACAO SEMANAL, PELO PERIODO DE 12 MESES, CONTENDO MATERIAS DO NOSSO COTIDIANO COM FOCO NA POLITICA, ECONOMIA, CIENCIA, CULTURA E QUESTOES SOCIAIS EM GERAL. LOCAL DE ENTREGA: BIBLIOTECA.

T O T A L : 1.585,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Jun11 NUMERO: 2011NE000479 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 04404965/0001-09 - FRANCISCA VANILDA DE SOUSA PEREIRA - ME
ENDERECO : NELSON ALENCAR 130 CENTRO
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63100-110

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 489

ARP Nº 08/2011 JUSTICA FEDERAL 1ª INSTANCIA/CE

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ESTIMATIVO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 10680/2011-0

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 396,00

TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 07 -GENEROS DE ALIMENTACAO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 120 VALOR UNITARIO: 3,30
VALOR DO SEQ. : 396,00

AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO
(GARRAFAO) DE 20 LITROS PARA 2ª VARA DO TRABALHO DO CARIRI.

T O T A L : 396,00

-----
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

-----
JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 30Jun11 NUMERO: 2011NE000480 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 510001/57202 - COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAB.  
 ENDERECO : SAUS QUADRA O2 BLOCO O 6º ANDAR BRASILIA DF  
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70070-946

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000490

CLASS : 1 71103 28846090106250001 030697 0100000000 319191 000000  
 TIPO : ESTIMATIVO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA  
 AMPARO: INCISO: PROCESSO:  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 9.147,22  
 NOVE MIL, CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 319191 SUBITEM: 06 -SENTENCAS JUDICIAIS DE PEQUENO VALOR  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 9.147,22  
 VALOR DO SEQ. : 9.147,22

PAGAMENTO CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA PATRONAL PARA SENTENCAS DE PEQUENO VALOR

T O T A L : 9.147,22

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Jun11 NUMERO: 2011NE000481 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 09248608/0001-04 - SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DP  
 ENDERECO : R. SENADOR DANTAS 74 (5,6,9,14) FONE (21) 3861 4600  
 MUNICIPIO : 6001 - RIO DE JANEIRO UF: RJ CEP: 20031-205

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000491

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA  
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 18490/2011-3  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 100,78  
 CEM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 69 -SEGUROS EM GERAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	100,78
			VALOR DO SEQ. :	100,78

SEGURO OBRIGATORIO DE VEICULO DE PROPRIEDADE DO TRT - PLACAS: HYT 5525,  
 EXERCICIO 2011.

T O T A L : 100,78

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO



SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Jun11 NUMERO: 2011NE000482 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 07135668/0001-95 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO  
 ENDERECO : GODOFREDO MACIEL SN MARAPONGA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60710-000

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000492

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339047 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA  
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 18490/2011-3  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 42,99  
 QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339047 SUBITEM: 10 -TAXAS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	42,99
			VALOR DO SEQ. :	42,99

TAXA DE LICENCIAMENTO VEICULO DE PROPRIEDADE DO TRT - PLACAS: HYT 5525,  
 EXERCICIO 2011.

T O T A L : 42,99

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 30Jun11 NUMERO: 2011NE000484 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 62532007/0002-92 - EATON POWER SOLUTION LTDA  
 ENDERECO : ERMANO MARCHETTI 1435 GALPAO 4 AGUA BRANCA  
 MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 05038-001

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 LI 494

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 3014/2011-4  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 4.105,60  
 QUATRO MIL, CENTO E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 25 -MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 1.026,40  
 VALOR DO SEQ. : 4.105,60

VENTILADORES PARA NO-BREAK DE EATON POWER DE 50KVA REFERENCIA FAN 24 VDC  
 283 CFM.  
 UNIDADE.  
 PRAZO DE ENTREGA: 90(NOVENTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EM  
 PENHO.

T O T A L : 4.105,60

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Jun11 NUMERO: 2011NE000485 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 088337703-97 - ANGELA MARIA DE OLIVEIRA CORREIA
ENDERECO : AV.SANTOS DUMONT, 3384
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60000-000

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000495

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: SUPRIMENTO DE FUNDOS
AMPARO: DEC93872 INCISO: 03 PROCESSO: 16814/2011-0
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: ART45/03 DEC93872/86 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.000,00
UM MIL REAIS\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 96 -OUTROS SERV.DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.000,00
VALOR DO SEQ. : 1.000,00

PCSF N° 007/2011

T O T A L : 1.000,00

-----
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

-----
JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Jun11 NUMERO: 2011NE000486 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 088337703-97 - ANGELA MARIA DE OLIVEIRA CORREIA  
 ENDERECO : AV.SANTOS DUMONT, 3384  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60000-000

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000496

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: SUPRIMENTO DE FUNDOS  
 AMPARO: DEC93872 INCISO: 03 PROCESSO: 16814/2011-0  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART45/03 DEC93872/86 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.000,00  
 TRES MIL REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 96 -MATERIAL DE CONSUMO - PAGTO ANTECIPADO  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 3.000,00  
 VALOR DO SEQ. : 3.000,00

PCSF N° 007/2011

T O T A L : 3.000,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Jun11 NUMERO: 2011NE000466 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 110245/00001 - FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORC.FINANC.  
 ENDERECO : SIG Q. 06 LOTE 800 - 2 ANDAR  
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70610-460

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000480

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339139 000000  
 TIPO : ESTIMATIVO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 08 PROCESSO: 2342/2002  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/08 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 48.000,00  
 QUARENTA E OITO MIL REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339139 SUBITEM: 90 -SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 48.000,00  
 VALOR DO SEQ. : 48.000,00

ASSINATURA E TRANSPORTE DE DIARIOS E SERVICO PUBLICACOES OFICIAIS

T O T A L : 48.000,00

-----  
 REGINA VALERIA M. CAMARA  
 ORDENADOR SUBSTITUTO

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 24Jun11 NUMERO: 2011NE000472 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 09149100/0001-59 - CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES ME  
 ENDERECO : JUSCELINO KUBISCHEK 5091 PASSARE  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60861-630

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 LI 482  
 ARP Nº 05/2011 TRT 7A  
 MEMO TRT-SGP/SCER Nº 16/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO  
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 26084/2010-3  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.223,00  
 UM MIL, DUZENTOS E VINTE E TRES REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 23 -FESTIVIDADES E HOMENAGENS  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.223,00  
 VALOR DO SEQ. : 1.223,00

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE  
 EVENTOS - SOLENIDADE ABERTURA DA I OLIMPIADA INTERNA DESTA TRT.  
 ITEM 4.6, 5.2. ARP Nº 05/TRT 7A.

T O T A L : 1.223,00

-----  
 REGINA VALERIA M. CAMARA  
 ORDENADOR SUBSTITUTO

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 27Jun11 NUMERO: 2011NE000474 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 07121494/0001-01 - SERVICO DE AP AS MIC E PE EMP DO EST DO CEAR  
 ENDERECO : MONSENHOR TABOSA 777 MEIRELES  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60110-370

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000484

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000  
 TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 13 PROCESSO: 3599/2011-0  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/13 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 9.300,00  
 NOVE MIL E TREZENTOS REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 9.300,00  
 VALOR DO SEQ. : 9.300,00

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR CURSO DE DESENVOLVIMENTO GERENCIAL,  
 CONFORME CONTRATO

T O T A L : 9.300,00

-----  
 REGINA VALERIA M. CAMARA  
 ORDENADOR SUBSTITUTO

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO